
Protokół nr 45/18

z posiedzenia Komisji  Środowiska i Rozwoju Wsi z dnia 19 marca 2018 r. 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki
w godzinach od 11ºº do 143º.

W posiedzeniu wzięli udział:

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 
2) Grażyna Zozula- Zastępca Burmistrza Trzcianki,
3) Joanna Zieńko- Skarbnik gminy Trzcianka,
4) Artur  Powchowicz-  kierownik  Referatu  Gospodarki  Nieruchomościami,

Rolnictwa i Ochrony Środowiska,
5) Aneta  Wijatkowska-  kierownik  Rejonowego  Związku  Spółek  Wodnych

w Trzciance, 
6) Krzysztof Lipiński- kierownik Nadzoru Wodnego w Trzciance,
7) Alina  Matkowska-  kierownik  Referatu  Organizacyjnego  i  Spraw

Obywatelskich,
8) Magdalena Ratajczak- inspektor.

 Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 
Przewodniczący  Komisji  Wincenty  Kilian  otworzył  posiedzenie  witając

uczestników spotkania. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 
Przewodniczący  Komisji  poinformował  o  porządku  posiedzenia.  Radni  nie

mieli uwag. Porządek przyjęto przez aklamację.

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu  nr 44/18 z 27 lutego 2018  r. 

Radni nie wnieśli uwag. Protokół nr 44/18 został zatwierdzony w głosowaniu: 
za- 7 głosów, 
przeciw- 0 głosów, 
wstrzymało się-  0 głosów.

Ad 4) Analiza stanu dróg i urządzeń melioracyjnych w gminie Trzcianka.

Przewodniczący Komisji poprosił Anetę Wijatkowską kierownika Rejonowego
Związku Spółek Wodnych w Trzciance o przedstawienie informacji w zakresie stanu
urządzeń melioracyjnych, budżetu Spółki oraz stanu zaangażowania prac. 

Pani A. Wijatkowska przedstawiła sprawozdanie, jak w załączeniu. 
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Kierownik Rejonowego Związku Spółek Wodnych dodała, że pięć ostatnich lat
jest  ciężko  porównać  i  przeanalizować,  ponieważ  oprócz  zaplanowanych  prac
bieżących  dochodziły  różne  prace  dodatkowe,  awaryjne.  W 2013 r  obszar  objęty
działalnością  spółki  wynosił  3283,42  ha,  plan   robót  26,39  km,   a  wykonanie
25,67 km, co stanowiło 97,3 %. W kolejnych  latach plan prac remontowych był
zwiększany,  tak  więc  w  latach  2014,  2015,  2016  plan  oscylował  w  granicach
27, 26, 23 km, wykonanie zaś wynosiło kolejno 37, 36, 40 km. W ubiegłym roku
obszar  objęty  działalnością  spółki  wynosił  3019,62 ha  gruntów konkurencyjnych,
plan  robót  24,32  km,  a  wykonanie  33,45  km-  co  stanowi  137,5  %.  Terminarz
budżetowy spółki  za  2017 r.  zamykał  się  kwotą 159.162,73 zł,  a  średnia  składka
z  ha  wynosiła  52,71  zł.  Plan  robót  rzeczowych  zakładał  konserwację  24,32  km
rowów otwartych i urządzeń drenarskich na obszarze 546 ha. W celu realizacji zadań
zatrudnionych  było  dziesięciu  pracowników fizycznych  oraz  wykorzystano  sprzęt
mechaniczny,  który  posiada   Rejonowy  Związek   Spółek  Wodnych  tj.:  koparkę
hydrauliczną,  ciągnik  JCB  i  Ursus  1212  z  przyczepą  oraz  koparko-odmularkę
„Pelikan”.  Spółka  w  2017  r  otrzymała   dotację  od  Urzędu  Wojewódzkiego,
Marszałka  Województwa  Wielkopolskiego,  Starosty  Powiatu  Czarnkowsko-
Trzcianeckiego  oraz  gminy  Trzcianka.  Dotacja  z  gminy  Trzcianka  w  kwocie
20.388,00 zł została wydatkowana na wykonanie rowów w miejscowości Nowa Wieś
na odcinku 3,5 km. Ogólnie dotacje zostały wykorzystane do konserwacji  rowów
otwartych,  budowy  i  napraw  przepustów  oraz  urządzeń  drenarskich  wspólnie
z  opłatami  za  grunty  zmeliorowane.  W 2017  r  do  członków spółki  zalegających
z opłatą za grunty zmeliorowane zostało wysłanych 120 upomnień. W celu poprawy
ściągalności  zaległych  opłat  za  grunty  zmeliorowane  spółka  kontynuowała
współpracę  z  Grupą  Windykacyjną  „MEDIATOR”  z  Bydgoszczy,  do  której
zgłoszono 35 członków spółki.  Porównując prace wykonane od roku 2013 do 2017
można zauważyć wzrost wykonania prac na urządzeniach melioracji szczegółowych,
co  było  skutkiem  otrzymania  dotacji  oraz  większej  ściągalności  opłat  za  grunty
zmeliorowane.  Aneta  Wijatkowska  stwierdziła,  że  poprzedni  rok  nie  należał  do
łatwych, aura nie sprzyjała i niektóre zaplanowane prace musiały być przerywane,
gdyż  wystąpiły  liczne  awarie  urządzeń  drenarskich,   podtopienia  i  zalania,  które
wymagały interwencji.  Mimo to,  większość prac została wykonana,  za wyjątkiem
rowu w Siedlisku, gdzie nie można było wejść. Udrożniono drenarkę w Runowie,
położono kilka nowych przepustów w Biernatowie, Białej, Siedlisku i Runowie. Jeśli
chodzi o rok 2018, to również nie należy on do najłatwiejszych, ponieważ rozpoczęto
pracę już zimą. Aura tez nie sprzyja, gdyż są przymrozki. Pracownicy i operatorzy
skarżą  się  na  brak  możliwości  wykonania  prac,  ponieważ  zamarznięta  ziemia
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powoduje odłamy, co utrudnia prawidłową konserwację rowów. Kierownik Związku
Spółek  Wodnych  dodała,  że  duży  problem  stanowi  zadrzewienie  i  zakrzewienie
rowów, co jest  winą m.in.  rolników, którzy nie dopilnowali  na czas oczyszczania
rowów, a obwinia się Spółkę. Rowy nie należą do Spółki, są rowy skarbu państwa
i są rowy rolników. Działki są gminne i też rolnicy powinny o to dbać. Dużo rowów
na terenie  Trzcianki jest  zanieczyszczonych śmieciami,  kamieniami,  a  to  utrudnia
spływ wody.  Aneta  Wijatkowska  podkreśliła,  że  oczyszczanie  rowu  ze  śmieci  to
dodatkowy  koszt.  Dotacje  z  gminy  Trzcianka  w  wysokości  20  tys.  zł  zostanie
wykorzystana  na  rów  przebiegający  w  Trzciance  między  ul.  Lelewela  aż  do
ul.  Chrobrego.  Planowane jest  również wykonanie  rowów w Siedlisku i  Górnicy.
Udało się wykonać prace w Nowej Wsi (ok. 1,5 km rowów) oraz w Przyłękach (3 km
rowów). W ostatniej miejscowości rów był bardzo zadrzewiony i tylko dzięki dobrej
współpracy z rolnikami rów został zrobiony, a ich pomoc znacznie obniżyła koszty
wykonania  prac.  Rolnicy  stwierdzili,  że  urobek  ziemi  rozplantują  i  wywiozą.
Z informacji przekazanych od jednego z rolników, wynika że woda już schodzi z tego
gruntów,  a   podtopienia  zanikają.  Dzięki  tym dotacjom,  które  Spółka  otrzymała
w ubiegłym roku, można było wykonać o wiele więcej prac. 

Przewodniczący  Komisji  dodał,  że  ubiegły  rok pokazał  nam,  jak  ważne  są
urządzenia melioracyjne. Następnie poprosił o zabranie głosu Krzysztofa Lipińskiego
kierownika Nadzoru Wodnego w Trzciance.
 Pan K. Lipiński powiedział, że według starego podziału w prawie wodnym,
melioracje  podstawowe  obejmowały  ok.  565  km  cieków  wodnych  i  kanałów.
Sytuacja w zarządzie była o tyle dobra, że w ostatnich latach pieniędzy na utrzymanie
melioracji podstawowej wystarczało. Na Inspektorat w Trzciance przypadało średnio
ok. 1,5 mln zł, co przy tej  specyfice prac jest kwotą pokaźna, która pozwoliła co
roku na konserwację ok 70% urządzeń, którymi zawiadywaliśmy. Ubiegły rok był
wyjątkowo mokry, sytuacja wyglądała by jeszcze gorzej gdyby nie właściwa praca
urządzeń melioracyjnych. Dzięki temu, że te urządzenia melioracji podstawowej były
utrzymywane systematycznie, to odprowadzenie wód było sprawne i uniknięto dzięki
temu większych powodzi. Nie da się wykluczyć lokalnych podtopień, ale jeśli chodzi
o sprawy powodziowe, to sytuacja wyglądała dobrze. Od 1 stycznia na mocy  ustawy
z  lipca  2017  r.  prawo  wodne  powstało  Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody
Polskie, które to realizuje politykę gospodarowania wodami na całym poziomie, czyli
na poziomie zlewni, regionów wodnych i dorzeczy. Wody Polskie wykonują ponadto
prawa właścicielskie w stosunku do wód publicznych stanowiących własność skarbu
państwa z wyłączeniem wód śródlądowych o szczególnym znaczeniu transportowym.
Od  samorządów  przyjęto  kompetencje  związane  z  wydawaniem  zgód  wodno-
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prawnych (pozwoleń wodno- prawnych). Wody Polskie są nową jednostką i obejmują
11  zarządów  gospodarki  wodnej,  w  skład  których  wchodzi  50  zarządów  zlewni
i około 330 nadzorów wodnych. Z dniem 31 grudnia 2017 zlikwidowano zarządy
melioracyjne tzw. Wojewódzkie Zarządy Melioracji  i  Urządzeń Wodnych, a Wody
Polskie w tej strukturze weszły w skład  Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi
Śródlądowej.  Gmina  Trzcianka  znalazła  się  w  nowym  Regionalnym  Zarządzie
Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy i jest to region Wodny rzeki Noteci, który został
podzielony na dwa zarządy zlewni, jeden w Inowrocławiu  (górna część rzeki Noteć),
drugi  w  Pile  i  jego  skład  wchodzi  Nadzór  Wodny  w  Trzciance.  Nadzór  Wodny
Trzcianka  swoim  obszarem  obejmuje  północną  część  powiatu  czarnkowsko-
trzcianeckiego (od Ujścia do Krzyża i część po drugiej stronie rzeki Noteci) i są to
gminy Wieleń, Trzcianka, część Chodzieży, Piły, Czarnkowa i Drawska. Jeśli chodzi
o gminę Trzcianka, to na całym swoim obszarem znajduje się w Nadzorze Wodnym.
Do głównych cieków, które są na naszym terenie, to rzeka Trzcinica i rzeka Bukowa.
W Nadzorze Wodnym znajdują się również kanały: Rutnicki, Stobieński, Łomnicki,
Glinica, Małgosia, Sarcz, Białka, Żeglowny i Zakole. Do tego dochodzi sieć dawnych
urządzeń melioracji szczegółowych, są to głównie rowy, które kiedyś należały pod
starostwo i były rowami skarbu państwa administrowanymi przez starostwo. W tej
chwili  wszystkie  wody  skarbu  państwa  przeszły  pod  „opiekę”  Wód  Polskich,
z  wyłączeniem rowów szczegółowych,  które  są  w gestii  Spółek  Wodnych.  Wody
Polskie funkcjonują niespełna trzy miesiące i są w fazie organizacyjnej, nie mniej
zaczęły spływać wnioski  mieszkańców dot. stanu rowów. Zgodnie ze starym prawem
wodnym,  to  starostwa  wydawał  decyzję  w  stosunku  do  właścicieli  gruntów
przylegających do  danego cieku nakazujące  utrzymanie  tego cieku w należytym
stanie.  Starostwo  w  tym  temacie  robiło  bardzo  mało.  Wody  Polskie,  zgodnie
z  nowym prawem wodnym,  mogą  wystawiać  decyzję  właścicielom gruntów,  aby
wywiązywali się ze swoich obowiązków względem utrzymania rowów w czystości
(dot. to sytuacji gdzie nie ma spółek wodnych).  Ponadto Nadzór Wodny Trzcianka
jest  największym nadzorem regionu  wodnego  Noteci,  bo  przypisano  mu  jeszcze
77 km rzeki  Noteć,  na której  znajduje się  11 obiektów hydrotechnicznych. Jeżeli
chodzi  o  plany,  to  na  razie  nie  ma  konkretnych  danych  na  temat  konserwacji
urządzeń,  które  najbardziej  interesują  mieszkańców  i  rolików.  Wody  Polskie
funkcjonują  w  ramach  Ministerstwa  Gospodarki  Morskiej  i  Żeglugi  Śródlądowej
i  należałoby  wierzyć,  że  rolnictwo  i  melioracja  znajdzie  w  strukturach  tego
ministerstwa znaczącą pozycję. Krzysztof Lipiński  stwierdził,  że Wody Polskie są
jakby  spadkobiercą  Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych.  Na  Wody  Polskie
spadło bardzo dużo zadań z zakresu administracji, tj. wydawanie pozwoleń wodno-
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prawnych, uzgodnienia decyzji o warunkach.
Radny A. Moszyński zadał pytanie, jak miałaby wyglądać konserwacja rowów

wykonywana przez rolników. Rolnicy nie wiedzą, co w ramach konserwacji mogą
robić.

Pan K. Lipiński wyjaśnił, że decyzja określa co właściciel danej nieruchomości
ma zrobić. Wszelkie działania po stronie właściciela dotyczą odcinka rowu wzdłuż
jego działki. Jeśli rów nie jest objęty nadzorem spółek wodnych, to na właścicielu
spoczywa obowiązek utrzymania go w należytym stanie pod względem technicznym.
Wystarczyło nie dopuszczenie do zarośnięcia skarp rowu, wykoszenie tych skarp i co
jakiś czas hakowanie dna rowu, aby utrzymać ciek w należytym stanie. Niestety nikt
o to nie dbał, dopiero jak przyszedł mokry rok, to wtedy wszystkim przypomniało
się, że jest coś takiego jak melioracja. Jeśli chodzi o wycinkę drzew, to Wody  Polskie
też  muszą  mieć  na  nią  odpowiednią  zgodę.  Obecnie  Wody  Polskie  są  w  fazie
tworzenia struktur i statutów.

Radny  Z.  Czarny  zapytał,  jak  wygląda  sprawa  ogródków  działkowych,
ponieważ większość działkowców ma własne ujęcia  wodny i  pozwolenia  wodno-
prawne. Przychodzą już opłaty za pobór tej wody, liczona jest średnia z pięciu lat
i przychodzą astronomiczne kwoty za korzystanie ze studni. Zarząd za ponad 400
działek będzie obciążony kwotą ponad 5 tys zł. Do końca kwietnia wszystkie ogrody
będą  powiadomione  jakie  będą  koszty  użytkowania  studni.  Radny  stwierdził,  że
powstał  wielki  bałagan  w tym zakresie.  Radny  Czarny  zadał  pytanie,  czy  Wody
Polskie będą ustalać płatność za wodę dla mieszkańców indywidualnie. 

Pan K. Lipiński wyjaśnił, że trzeba będzie się powoli przyzwyczajać do tego,
że za korzystanie z wody i jej pobór trzeba płacić. Jest to na podobnej zasadzie jak
śmieci.  Omawiany problem nie jest  rozstrzygany na poziomie Nadzoru Wodnego.
Wody Polskie zatwierdzają taryfy za wodę, które są określane na trzy lata. Za wodę
będą płacić wszyscy,  bo jest to dyrektywa unijna. Nowe prawo wodne miało wejść
już wcześniej, poprzednie rządy tego nie zrobiły, a obecny rząd został postawiony
„pod ścianą” i  musiał  to przyjąć.  Nieprzyjęcie  nowego prawa wodnego groziłoby
poważnymi konsekwencjami dla Polski m.in. zabraniem środków przeznaczonych na
gospodarkę wodną. Jeśli chodzi o ogrody działkowe, to będą musieli ponosić opłaty
za wodę, a stawki opłat umieszczone są w ustawie. Ustawa przewiduje również to, że
właściciele stawów będą płacili  za pobór wody do stawów i za zrzut ścieków do
cieków, na stawach zamontowane zostaną urządzenia pomiarowe. Trwają prace nad
opracowaniem licznika, aby można było określić  ilość wody pobranej i  ilość wody
wypuszczonej.  Nie  może  być  tak,  że  ktoś  posiada  dziesiątki  tysięcy  hektarów
stawów, a za ten główny surowiec, jakim jest woda, nie płaci. Jeś li chodzi o zrzuty
wody-  ścieków  ze  stawu  do  cieków  wodnych,  to  zawierają  one  dużo  środków
chemicznych, które powodują szybszy wzrost traw i roślin wodnych dolnym odcinku
cieku,  co powoduje, że melioracja, która powinna być wykonywana raz w roku, musi
być zrobiona  dwa razy.

Radny Łastowski  stwierdził,  że  stan  melioracji  w Polsce  nie  jest  najlepszy.
Radny wyraził zdziwienie, że państwo wprowadzając ustawę myśli, że przez trzy lata
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zajdą  tak  duże  zmiany.  Józef  Łastowski  zadał  pytanie,  czy  w  tej  kwestii  będzie
lepiej.

Krzysztof  Lipiński  stwierdził,  że  na  pewno  będzie  inaczej.  Zapewnił,  że
zarówno on, jak i jego współpracownicy będą wykonywać powierzone im zadania
jak  najlepiej.  Kierownik  Nadzoru  Wodnego  nie  chciał  oceniać  nowej  ustawy,
zauważył, że na pewno wejdą w życie nowelizacje, które skorygują błędne zapisy.
Jeśli każdy będzie wykonywał swoje obowiązki należycie, czyli pracownicy Nadzoru
Wodnego i  mieszkańcy, to powinno być dobrze.  W Wielkopolsce i  tak jest  dobra
sytuacja,  ponieważ  na  tym  terenie  funkcjonują  Spółki  Wodne.  Spółki  Wodne
dysponują tylko środkami, które otrzyma od ludzi w formie składek. Jeśli składka
zostanie podniesiona, pieniędzy do dyspozycji będzie więcej. 

Wincenty Kilian podsumowując powiedział, że największe zmiana jaka zaszła,
to zmiana podziału granic administracyjnych nowej jednostki. Jest jeden decydent
jeśli chodzi o koryto i dorzecze rzeki. 

Krzysztof Lipiński potwierdził, że przestał funkcjonować podział geodezyjny,
zastąpił go podział zlewniowy. Nadzów Wodny w Trzciance obejmuje również część
Województwa  Zachodniopomorskiego.  Wszystkie  cieki,  które  są  w  Nadzorze
Wodnym są w całości. Rzeki nie są dzielone, zarządca rzeki jest jeden.

Radny Ryszard Wilant zapytał co zrobić, gdy rowy zostały zaorane.
Krzysztof  Lipiński  wyjaśnił,  że  jeżeli  na  mapach  jest  rów i  posiada  swoją

działkę  geodezyjną,  a  w  praktyce  tego  rowu  nie  ma,  to  po  znalezieniu  sprawcy
zasypania należy nałożyć obowiązek odbudowy rowu. To się wiąże z uzyskaniem
pozwolenia  wodno-prawnego,  ponieważ  to  już  nie  jest  konserwacja.  Odbudowa
rowu,  kanału  wymaga  uzyskania  pozwolenia  wodno-prawnego,  konserwacja  nie.
Konserwacja jest pogłębieniem dna do 30 cm. Sytuacja jeśli chodzi o meliorację jest
zła, ale zawinili ludzie, bo zaorali rowy oraz organ, który powinien tego pilnować 
i  który  nie  wydawał  pozwoleń  wodno-prawnych.  Wody  Polskie  nie  są  w  stanie
ogarnąć od razu całej sytuacji, ponieważ są duże zaległości w tym temacie. 

Przewodniczący W. Kilian poruszył problem wycinania drzew i czyszczenia
rowów.  Zauważył,  że  warto  przy  każdej  wycince  zasięgnąć  opinii  pracowników
referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Radna  Jadwiga  Durejko  powiedziała,  że  wszystkich  uśpiła  aura,  ponieważ
przez długi okres było sucho. Teraz pojawił się problem, bo nie ma rowów, gdyż są
zaorane, a wody jest dużo. Radna zaproponowała, żeby w ramach pieniędzy, które są
organizowane  na  rzecz  utwardzania  dróg,  część  z  nich  przekazać  na  meliorację.
Warto  byłoby  przejechać  się  z  reprezentantem  Spółek  Wodnych  po  gminie  i
dokonaniu analizy. Może warto nawiązać współprace ze Spółkami wodnymi w tym
temacie. Jak się nie odwodni dróg, to sypanie w nie kruszywa nie ma sensu. Radna
stwierdziła, że to jest wywalanie pieniędzy.  

Krzysztof Lipiński stwierdził, że trzeba odbudować rowy i odwodnić drogi, bo
inaczej  problem  będzie  cały  czas  powracał.  Nie  sztuką  jest  wyrównać  drogi
równiarką, żeby nie powstawały garby na poboczach i koryto w środku, to trzeba
wykonać to umiejętnie.
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Przewodniczący Wincenty Kilian zaproponował, żeby pieniądze przekazane na
profilowanie dróg dotyczyły również ich odwadnianie. 

Radna Jadwiga Durejko zauważyła problem coraz węższych dróg na skutek
zaorania rowów. Szerokość dróg powinna być ustalona.

Przewodniczący Kilian powiedział, że może to wynikać z dopłat obszarowych
dla  rolników.  Rolnicy  starają  się  pozyskać  maksymalne  pieniądze,  jakie  im  się
należą. Często działka geodezyjne ma jeden wymiar, a z pomiaru wychodzi inaczej.
Płatność wynikała z pomiaru wykonanego na miejscu. Kiedyś drogi były znacznie
szersze. 

W związku  z  wyczerpaniem tematu  Przewodniczący  Komisji  przeszedł  do
następnego punktu porządku obrad.

Ad 5) Funkcjonowanie świetlic dla dzieci i młodzieży na terenie miasta i wsi.

Przewodniczący Wincenty Kilian poinformował, że informacje o działalności
świetlic na terenie gminy zostały udostępnione za pośrednictwem programu hdsesja
(jak  w  załączniku).  Przewodniczący  poprosił  Alinę  Matkowską  o  przedstawienie
informacji  o  funkcjonowaniu  świetlic  wiejskich,  które  są  finansowane  z  zadań
przewidzianych  do  realizacji  gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów alkoholowych.  

Alina  Matkowska  poinformowała,  że  bazuje  na  informacji  przygotowanej
przez  Przewodniczącego  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych. Obecnie czynnych jest 5 świetlic wiejskich w Biernatowie, Łomnicy,
Radolinie, Runowie i Stobnie. W Straduniu na prośbę pani sołtys zajęcia w miesiącu
kwietniu  i  marcu  zostałty  zawieszone  w  związku  z  problemem  palenia  w  sali
wiejskiej  i  małej  ilości  dzieci.  Z ostatnich informacji  wynika,  że pewnie zostanie
jeszcze uruchomiona świetlica w Pokrzywnie, gdyż pojawiła się osoba chętna do jej
prowadzenia. Najwięcej dzieci uczęszcza do świetlicy wiejskiej  w Runowie tj.  40
dzieci, w pozostałych świetlicach uczęszcza średnio ok 15 dzieci. W tym roku na
funkcjonowanie świetlic przewidziano środki w kwocie 75.00,00 zł. Sytuacja może
się  zmienić,  ponieważ  jest  to  zależne  od  wpływów z  tytułu  opłat  za  korzystanie
z zezwoleń na alkohol. Zajęcia w świetlicach odbywają się dwa razy w tygodniu, we
wtorki i czwartki. Jeśli  chodzi o wydatki, to dotyczą one zatrudnienia opiekunów,
zakupu materiałów biurowych potrzebnych do prowadzenia zajęć, wyżywienia dla
dzieci (soczki i rogale) oraz organizacji wyjazdów np. na basen i lodowisko.

Radna Jadwiga Durejko zapytała, czy dzieci dostają jakiś ciepły posiłek lub
napój.

Alina Matkowska odpowiedziała, że dzieci w świetlicy przebywają od 16 do
19, a ciepłe napoje można zrobić korzystając z budynku sali wiejskiej. Jeśli dzieci
miałby otrzymywać ciepły posiłek, to musiałby być spełnione wymogi sanepidu. 

Radna Durejko zasugerowała, że skoro dzieci przychodzą do świetlicy, to może
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warto byłoby zrezygnować z wyżywienia na rzecz czegoś innego.
Magdalena Ratajczak pracownik Urzędu Miejskiego w Trzciance powiedziała,

że dzieci korzystające ze świetlic często czekają na rogale i soczki.
Pani J. Durejko stwierdziła, że skoro takie rozwiązanie się sprawdza, to nie

należy tego zmieniać.
Alina Matkowska dodała, że w zeszłym roku funkcjonowała również świetlica

w  Białej,  ale  w  związku  z  brakiem  opiekuna  zaprzestano  zajęć.  Osoba  będąca
opiekunem  powinna  mieć  wykształcenie  pedagogiczne,  ale  nie  musi.  Alina
Matkowska szczególnie pochwaliła funkcjonowanie świetlicy w Runowie, gdzie jest
bardzo  dużo  dzieci  i  również  rodzice  aktywnie  uczestniczą  w  funkcjonowaniu
świetlicy. 

Radna J. Durejko zapytała, czy gdyby znalazła się opiekunka w Siedlisku, to
można byłoby otworzyć tam świetlicę.

Alina  Matkowska  odpowiedziała,  że  jeśli  okazałaby  się,  że  będą  większe
wpływy  z  opłat  za  korzystanie  z  alkoholu,  to  istnieje  taka  szansa.  Ze  środków
przewidzianych na 2018 r. jest to niemożliwe, gdyż zostały one już rozdysponowane.
Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich dodała, że na kolejnej
sesji konieczne będzie zwiększenie środków o 11.000,00 zł na Ośrodek Profilaktyki
i Problemów Alkoholowych.

Zastępca Burmistrza dodała, że na najbliższej sesji Rady Miejskiej dyrektorzy
szkół będą przedstawiać funkcjonowanie świetlic na terenie miasta i wsi.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu
obrad.

Ad 6) Analiza materiałów na sesję.

1) Projekt  stanowiska  Rady  Miejskiej  Trzcianki  z  dnia  22  marca  2018  r.
 w sprawie lokalizacji pływalni.

Zastępca  Burmistrza  Grażyna  Zozula  wyjaśniła,  że  jest  to  projekt  wywołany
pismem  Krzysztofa  Jaworskiego,  napisanego  w  imieniu  Adriana  Hałuszki,
Krzysztofa Jaworskiego, Wiesława Natkańca i Adama Prankiewicza. 

Komisja zapoznała się z projektem stanowiska.

2) Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
gminy Trzcianka na lata 2018-2032.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.
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3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

 Skarbnik  Joanna  Zieńko  poinformowała,  że  plan  dochodów  budżetowych
zwiększa się o:
– 17 898,00 zł na odszkodowanie za uszkodzenia w budynkach komunalnych,
– 516 768,00 zł na pomoc państwa w zakresie dożywiania.
Zmniejsza się plan subwencji oświatowej o kwotę 201.511,00 zł, tj.  do wysokości
18.718.585,00 zł.

Po stronie wydatków:
– zwiększa  się  o  kwotę  900.000,00  zł  plan  wydatków  na  doziarnianie  dróg
gruntowych (750.000,00 zł na sołectwa, 150.000,00 zł miasto),
– zmniejsza  się  o  kwotę  50.000,00  zł  plan  wydatków  inwestycyjnych  na
wykonanie nawierzchni asfaltowej dróg,
– zwiększa  się  o  kwotę  17.898,00  plan  wydatków  na  remonty  budynków
komunalnych,
– zwiększa się o 500.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych z przeznaczeniem
na wkład pieniężny do TTBS sp. z o.o. w Trzciance,
– zwiększa się o kwotę  13.000,00 zł wydatki z zakresu promocji,
– zwiększa się plan wydatków na oświatę o prawie 1.100.000, zł,
– w preliminarzu wydatków GKRPA są przesunięcia o 2.500,00 zł, jednocześnie
zwiększa się plan wydatków o 4.000,00 zł plan dotacji dla Caritas Parafii pw. św.
Jana Chrzciciela w Trzciance,
– zmniejsza się o kwotę 150.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na zakup
nowych elementów na plac zabaw,
– zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł plan wydatków na remont sal wiejskich,
– zmniejsza  się  o  kwotę  500.000,00  zł  plan  wydatków  inwestycyjnych  na
budowę pływalni,
– zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na budowę
pomostu na nowej plaży nad jez. Sarcz.

Deficyt budżetu zostaje zwiększony o kwotę 2.160.504,00 zł i  po zmianach
wynosić będzie 4.600.504,00 zł.

Wprowadza  się  do  planu  przychodów  budżetu  wolne  środki  w  kwocie
2.160.504,00 zł.

Skarbnik Joanna Zieńko dodała, że 500.00,00 zł  które są zabierane z pływalni,
to  zostają  przerzucone  na  budowę  pływalni  w  2021  r.,  we  wspomnianym  roku
zostanie dodatkowo przekazane na to zadanie 5.000.000,00 zł.

Przewodniczący  Kilian  zadał  pytanie,  czy  900.000,00  zł  które  jest
przeznaczone na doziarnianie, obejmowało będzie również odwadnianie dróg.

Zastępca Grażyna Zozula nie potrafiła odpowiedzieć na zadane pytanie.
Radna Jadwiga Durejko zauważyła, że w projekcie uchwały jest użyty wyraz
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doziarnianie. Brakuje zapisu o odwadnianiu. Doziarnianie to dosypywanie tłucznia.
Radna wyraziła obawę, że wyraz doziarnianie może zawęzić zakres prac. 

Głos zabrał p. Zenon Krela mieszkaniec Białej, który ma gospodarstwo rolne
w  Osińcu.  Przedstawił  on  sytuację  panującą  na  drogach  w  Osińcu.  Pan  Krela
stwierdził, że na drodze w Osińcu nie ma w ogóle przejazdu, odpływy i rowy zostały
zniszczone  przy realizacji  remontów i  układaniu kabli.  Mieszkaniec wielokrotnie
zgłaszał  problem  Burmistrzowi  i  pracownikom  Urzędu.  Nikt  nie  robi  tej  drogi,
a rolnik posiada 60 sztuk bydła, które trzeba dowieźć.  Mieszkaniec stwierdził,  że
rolnicy mogą wyremontować drogę sami, ale nie będą płacili podatku.

Przewodniczący  Kilian  wyraził  nadzieję,  że  w  ramach  dodatkowej  puli
pieniędzy, która ma być wprowadzona na sesji, również droga do Osińca zostanie
naprawiona. Być może okaże się, że trzeba będzie udrożnić rów i to wystarczy. 

Przewodniczący Wincenty Kilian zaproponował,  aby kwota 900.00,00 zł  na
doziarnianie dróg gruntowych gminy Trzcianka przeznaczona była na remont dróg,
który obejmuje również ich odwodnienie. Wniosek poddano głosowaniu:
za- 5 głosów,
przeciw- 0 głosów,
wstrzymało się- 0 głosów.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 5 głosów,
przeciw- 0 głosów,
wstrzymało się- 0 głosów.

4) Projekt  uchwały  w  sprawie  wniesienia  przez  gminę  Trzcianka  wkładu
pieniężnego  do  Trzcianeckiego  Towarzystwa  Budownictwa  Społecznego
Spółka z o. o. w Trzciance.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

5) Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  powiatowi
czarnkowsko-trzcianeckiemu na realizację zdań pod nazwą „Likwidacja
wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich
 i gospodarczych na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w roku
2018”.

Kierownik  Artur  Powchowicz  wyjaśnił,  że  jest  to  kontynuacja  współpracy
z  powiatem  czarnkowsko-  trzcianeckim  i  Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Kolejny rok gmina Trzcianka dokłada
się do pieniędzy, które powiat zbiera od wszystkich gmin. W przypadku uzyskania
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środków  z  WFOŚiGW  będą  dofinansowane  zadania,  w  których  swój  udział
finansowy będzie miała gmina. Jeśli ktoś ma dach z eternitu, to zgłasza potrzebę jego
zdjęcia  do  powiatu.  Firmę,  która  będzie  się  tym zajmowała  wybierze  w  drodze
przetargu powiat. Obowiązkiem właściciela dachu jest tylko ułożenie na nim nowego
pokrycia. Wnioski składa się do powiatu za pośrednictwem Urzędu Miejskiego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 6 głosów,
przeciw- 0 głosów,
wstrzymało się- 0 głosów.

6) Projekt  uchwały  w  sprawie  współdziałania  z  powiatem czarnkowsko  –
trzcianeckim przy realizacji zadania z zakresu promocji.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 6 głosów,
przeciw- 0 głosów,
wstrzymało się- 0 głosów.

7) Projekt  uchwały  w  sprawie  współdziałania  z  powiatem czarnkowsko  –
trzcianeckim przy realizacji zadania z zakresu organizacji ulicznego biegu
im. Tadeusza Zielińskiego i wyścigów rowerowych.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

8) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie gminy
Trzcianka w 2018 roku. 

Przewodniczący Wincenty Kilian przypomniał,  że Komisja dyskutowała nad
projektem tej uchwały na wcześniejszym posiedzeniu. 

Kierownik  Artur  Powchowicz  powiedział,  że  projekt  został  przygotowany
w styczniu 2018 r. i skonsultowany z właściwymi instytucjami. Uchwała wpisuje się
w  system  ograniczający  ilość  bezpańskich  zwierząt,  zachęca  do  oznakowania
i  sterylizacji  zwierząt.  Projekt  zakłada pomoc w dokarmianiu kotów, ale w takim
zakresie,  żeby  nadal  wyłapywały  gryzonie.  Kierownik  poinformował,  że
przedstawiciel  Towarzystwa  Opieki  nad  Zwierzętami  p.  Besaraba  próbował
przekonać  Burmistrza,  żeby  w  program  wpisać  społecznego  koordynatora,  który
będzie decydował o ilości wydawanej karmy. Jednak są to środki wydawane przez
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gminę i to z jej ramienia będzie koordynator, który w porozumieniu z p. Besarabą
będzie wydawał karmę.

Radna Jadwiga Durejko powiedziała, że p. Besaraba chciał się zarejestrować,
aby  mieć  odpowiednią  legitymację,  jednak  wycofał  się,  gdy  dowiedział  się,  że
funkcja społeczna dotyczy terenu całej gminy, nie tylko miasta.

Przewodniczący  Wincnety  Kilian  dodał,  że  w  porównaniu  z  poprzednim
programem zmieniło się gospodarstwo rolne, w którym zapewnione będzie miejsce
dla zwierząt gospodarkich- gospodarstwo rolne Krzysztofa Łuczaka.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 7 głosów,
przeciw- 0 głosów,
wstrzymało się- 0 głosów.

9) Projekt uchwały w sprawie utworzenia na terenie gminy Trzcianka stałych
obwodów  głosowania,  ustalenia  ich  numerów  i  granic  oraz  siedzib
obwodowych komisji wyborczych. 

Zastępca  Burmistrza  Grażyna  Zozula  wyjaśniła,  że  dotychczas  było  21
obwodów,  ponieważ  obowiązywały  jednomandatowe  okręgi  wyborcze.  Obecnie
obwodów jest 13, w tym 6 na terenie miasta.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 7 głosów,
przeciw- 0 głosów,
wstrzymało się- 0 głosów.

10) Projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  zespołu  do  zaopiniowania
kandydatów zgłoszonych na ławników.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 7 głosów,
przeciw- 0 głosów,
wstrzymało się- 0 głosów.

11) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/381/17 Rady  
Miejskiej  Trzcianki  z  dnia  28  grudnia  2017  r.  w  sprawie  przyjęcia
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2018 rok. 
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Skarbnik  Joanna  Zieńko  wyjaśniła,  że  chodzi  o  przesunięcie  środków
finansowych w wysokości  2.500,00 zł  ze  szkoleń  członków komisji  na  szkolenia
członków zespołu interdyscyplinarnego i innych grup zawodowych.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 7 głosów,
przeciw- 0 głosów,
wstrzymało się- 0 głosów.

12) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/405/18 Rady  
Miejskiej Trzcianki z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie wniesienia przez
gminę Trzcianka wkładu niepieniężnego do Trzcianeckiego Towarzystwa
Budownictwa Społecznego Spółka z o. o. w Trzciance. 

Skarbnik  gminy  wyjaśniła,  że  konieczne  było  skreślenie  §  2  wspomnianej
uchwały, ponieważ oświadczenie woli o objęciu udziałów regulują przepisy kodeksu
spółek handlowych.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

13) Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  27  lutego  2018  r.
z przeprowadzonej kontroli działalności statutowej i finansowej sołectw:
Rychlik, Przyłęki i Górnica za 2016 r.

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Jadwiga  Durejko  poinformowała,  że
Komisja zapomniała o sołectwie Smolarnia,  ale w planie pracy komisji  na drugie
półrocze  zostanie  to  ujęte.  Radna  powiedziała,  że  komisja  nie  wypracowała
wniosków z kontroli.

Ad 7)  Sprawy różne:
Ad  7  a)  Pismo  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Trzcianki
nr OR.0004.4.2018.MD z 06.03.2018 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej
podjęcia  prac  nad  sporządzeniem  projektu  uchwały  związanego  z  „ustawą
krajobrazową” (jak w załączeniu).

Radny  Adrian  Hałuszka  zadał  pytanie,  jak  wygląda  sprawa  sprzedaży
bezpośredniej i umieszczania reklam/informacji o sprzedaży na swojej posesji.
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Zastępca Burmistrza Grażyna Zozula wyjaśniła, że ustawa krajobrazowa ustala

pewne  zasady  np.  odnośnie  ogrodzeń.  Na  razie  nie  ma  wymogu  wprowadzenia
omawianej uchwały. Jeśli prace nad uchwałą zostaną podjęte, to trzeba będzie zrobić
inwentaryzację, która obejmie całą gminę. Uchwała ujednolici zasady min. stawiania
ogrodzeń, określi  ich rodzaj czy też rodzaj  tablic ogłoszeniowych. Uchwała rodzi
konsekwencje  finansowe  nie  tylko  dla  gminy,  ale  i  dla  mieszkańców.  Radni
zadecydują o podjęciu uchwały. 

Radny Adrian Hałuszka wyraził zdanie, że nie chciałby żeby Trzcianka była na
„szarym ogonie” gmin, które na samym końcu będą reagowały na to co się dzieje w
kraju.  Ustawę  obowiązuje  pewne  vacatio  legis  po  to  żeby  się  przygotować.  Na
pewno uchwała będzie  wymagana i  kiedyś zostanie  podjęta.  Radny zauważył,  że
może warto przygotować sołtysom informację o nowych regulacjach i  o  tym, co
ustawa może powodować. Radny zauważył, że prace nad uchwałą można rozpocząć,
nie znaczy to, że uchwałę trzeba podjąć, ale należy ją przygotować. Radny Hałuszka
ponowił pytanie o zasady sprzedaży bezpośredniej.

Zastępca Burmistrza odpowiedziała, że ustawa reguluje stałe reklamy, a nie
okresowe umieszczanie reklam/informacji.

Radny  zauważył,  że  trudno  jest  zdefiniować  pojęcie  reklamy  okresowej.
Wyraził obawę, że to pojęcie może rodzić próby nadużyć.

Radna  Jadwiga  Durejko  zaobserwowała,  że  radni  zaczynają  zderzać  się
z  nowymi  propozycjami  i  obciążeniami.  Pojawił  się  np.  problem opłat  za  wodę
używaną przez działkowców do podlewania roślin. Mieszkańcy co chwilę otrzymują
informację o nowych obciążeniach. Podjęcie uchwały w tym czasie może wywołać
zdenerwowanie mieszkańców. Należy pamiętać, że często informacje wychodzące z
urzędu zostają przeinaczane, tak jak to było w przypadku kwoty na remonty dróg.
Można się liczyć z tym, że podjęcie omawianej uchwały może wywołać panikę.

Radny Józef Łastowski wyraził zdanie, że nie należy się teraz zajmować tym
tematem, szczególnie w sytuacji, gdy brakuje pieniędzy na drogi. Wykonanie takiego
programu, to o wiele więcej pracy i pieniędzy, niż wykonanie planu przestrzennego
zagospodarowania jakiegoś obszaru.  Radny stwierdził,  że podjęcie  uchwały może
jest słuszne, ale nie w tym roku.

Zastępca Burmistrza zapytała, czy radni mają jeszcze jakiś sprawy i pytania,
ponieważ z racji nieobecności Burmistrza musi przyjąć interesantów i opuścić salę
obrad. 

Radny Mariusz Łuczak zapytał,  czy rada sołecka może wprowadzić  kaucję
przy wynajmowaniu sali wiejskiej na „osiemnastki”. Często po imprezie w sali są
zniszczenia i straty.
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Radna Durejko odpowiedziała, gdyż była na zebraniu wiejskim w Niekursku,
na  którym  poruszono  ten  temat.  Burmistrz  wyraził  zgodę,  ale  wysokość  kaucji
została  wyznaczona  na  zebraniu  przez  mieszkańców.  Aby  wprowadzić  kaucję
potrzebny jest również regulamin, który w jasny sposób reguluje te kwestie.

Przewodniczący podziękował Zastępcy Burmistrza za obecność.
Radny Adrian Hałuszka wrócił do tematu ustawy krajobrazowej i wyjaśnił, że

rozpoczęcie prac na uchwałą może zapobiec rozprzestrzenianiu się nieprawdziwych
informacji.  Radny  zauważył,  że  niektóre  miejscowości  stosują  takie  rozwiązanie
w  salach  wiejskich,  że  każdy  mieszkaniec  posiada  klucz  elektroniczny,  który
umożliwia przy jego użyciu zrobienie zdjęcia osobie z niego korzystającej. Każdy
mieszkaniec może korzystać z sali i nie musi prosić nikogo o klucz. Może nawet
można na to pozyskać środki z Unii Europejskiej.  

Radny Józef Łastowski stwierdził, jeśli chodzi o ustawę krajobrazową, to dziś
nie  jest  najważniejsze,  żeby  przewrócić  gminę  „do góry  nogami”,  ale  żeby  przy
opracowywaniu  planu  zagospodarowania  przestrzennego  jakiegoś  obszaru
uwzględnić pewne elementy ustawy. 

Przewodniczący  Komisji  Wincenty  Kilian  wyraził  zdanie,  że  omawiana
uchwała powinna być podjęta np. w Poznaniu, gdyż przy wjeździe do tego miasta
reklamy  często  przysłaniają  znaki  drogowe.  W Trzciance  na  razie  nie  ma  takiej
potrzeby. Drobne ogłoszenia o sprzedaż bezpośredniej nie wiążą się w istotny sposób
z  omawianą  ustawą.  Radni  mogą  zgłaszać  Burmistrzowi  swoje  uwagi  bez
konieczności podejmowania uchwały. 

Radny Hałuszka stwierdził, że warto uregulować sprawy ogłoszeń sprzedaży
bezpośredniej, aby rolnicy mogli się promować. Należy promować produkcje rolną
i  brać  to  pod  uwagę  przy  przygotowaniu  uchwały.  Radny  zawnioskował
o  przegłosowanie  uruchomienia  procedury  sporządzenia  projektu  uchwały
związanego z ustawą krajobrazową.

Komisja  poddała  pod  głosowanie  wniosek  o  uruchomienie  procedury
dotyczącej  sporządzenia  projektu  uchwały  związanej  z  ustawą  krajobrazową.
Głosowanie:
za- 4 głosy,
przeciw-0 głosów,
wstrzymało się- 3 głosy.
 
Ad  7  b)  Pismo  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Trzcianki
OR.030.3.1.2018.PMA z 07.03.2018 r. w sprawie powołania Komisji Statutowej
(jak w załączeniu).
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Radna Jadwiga Durejko powiedziała,  że chodzi  o  to,  żeby powołać Komisję
Statutową,  która będzie  analizowała ewentualne braki  i  błędne zapisy  w statucie.
Radna nie do końca widzi zasadność powołania tej komisji.

Radny  Adrian  Hałuszka  stwierdził,  że  powołanie  komisji  statutowej  jest
zasadne. Statut jest archaiczny i nie przystający do warunków, w których obraduje
Rada. W statucie jest zapis o głosowaniu poprzez podniesienie ręki, a obecnie służy
temu system elektroniczny. W tej chwili Wojewoda może zakwestionować uchwały,
ponieważ radni głosując nie podnoszą ręki. Radny wyraził zdziwienie dużym oporem
w tej kwestii. W szkołach co spotkanie rady pedagogicznej wprowadzane są  zmiany
w statucie. Należy zobowiązać Krzysztofa Jaworskiego do brania udziału w pracach
komisji.

Radna J. Durejko powiedziała, że widziałaby zasadność powstania tej komisji,
gdyby wprowadzone zmiany dotyczyły obecnej kadencji Rady Miejskiej. To przyszła
Rada  powoła  Komisję  Statutową.  Nie  ma  sensu  powoływanie  komisji,  która  nie
kończy się finałem, tym bardziej, że prawdopodobnie to nie koniec zmian. Radna
zauważyła,  że  powołanie  komisji  wiąże  się  również  z  kosztami.  Jeśli  chodzi
o głosowanie na sesji, jeśli z momentem wprowadzenie systemu elektronicznego nie
wprowadziliśmy zmian w statucie, a uchwały są ważne, to znaczy, że naruszenie jest
nieistotne. 

Radny J. Łastowski docenił zaangażowanie radnego Jaworskiego, ale nie widzi
sensu  powołania  komisji.  Stwierdził  jednak,  że  jeśli  radni  widzą  potrzebę
wprowadzenia zmian do statutu, to zawsze można składać propozycje, które zostaną
przekazane przyszłej Radzie Miejskiej.

Radny  A.  Hałuszka  stwierdził,  że  złoży  na  sesji  wniosek  dotyczący  formy
głosowania.

Komisja wyraziła stanowisko, że nie jest za powołaniem Komisji Statutowej.
Stanowisko zostało przyjęte przez aklamację.

Ad 8) Wnioski komisji.

Radny Mariusz Łuczak zadał pytanie o stan prac nad MPZP Siedliska i Rychlika.

Ad 9) Zakończenie posiedzenia.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji

podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji. 
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Protokolant Przewodniczący Komisji

Joanna Noji Wincenty Kilian
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